
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

От 05.12.2018   г. Новосибирск                                                   № 702 

 

О Прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на         

2019 – 2021 годы 

 

 

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с 

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

на 2019 – 2021 годы (приложения 1– 3). 

2. Решение вступает в силу с 01.01.2019. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска            Д. В. Асанцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 05.12.2018 № 702 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

приватизации муниципального имущества на 2019 – 2021 годы 
 

 

№  

п. 

Наименование 

объекта, 

год постройки 

Местонахождение  

объекта 

Пло-

щадь, 

кв. м 

Номер этажа 

 

1 2 3 4 5 

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН 

1 Нежилые 

помещения, год 

постройки не 

установлен 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Авиастроителей, 13/1 

85,6 подвал, 1 

2 Нежилые 

помещения, 1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Гоголя, 199 

159,2 1 

3 Нежилые 

помещения, 1957  

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

проспект Дзержинского, 7 

135,5 1 

4 Нежилое 

помещение, 1954 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,     

проспект 

Дзержинского, 38 

268,8 3 

5 Нежилое 

помещение, 1954 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,      

проспект 

Дзержинского, 38 

340,6 2 

6 Нежилое 

помещение, 1954 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,      

проспект 

Дзержинского, 38 

710,2 1, подвал 

7 Нежилое 

помещение, год 

постройки не 

установлен 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

проспект 

Дзержинского, 79 

21,7 1 

8 Нежилые Российская Федерация, 8618,1 3, 4 



2 

 

1 2 3 4 5 

помещения, 1986 Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Доватора, 11 

9 Нежилое здание, 

дом сторожа, 1954 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Европейская, 1а 

27,6 этажность: 1 

10 Нежилые 

помещения, 1985 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Есенина, 14 

523,3 1 

11 Нежилые 

помещения, год 

постройки не 

установлен 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,              

ул. Есенина, 55 

196,3 подвал, 1 

12 Нежилые 

помещения, 1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Кошурникова, 5 

635,4 
1 (подземный 

этаж) 

13 Нежилые 

помещения, 1971 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Лазарева, 33 

101,7 
1 (подземный 

этаж) 

14 Нежилое 

помещение, 1986 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Новая Заря, 14 

347,1 1 

15 Нежилое 

помещение, 1936 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Республиканская, 11 

484,8 

1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный этаж) 

 Итого:  12655,9  

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН 

1 Нежилые 

помещения, 1966 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Владимировская, 7 

169,0 подвал 

2 Нежилое 

помещение, 1973  

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

Вокзальная 

магистраль, 11 

460,7 1, подвал 

3 Нежилое Российская Федерация, 89,3 подвал 



3 

 

1 2 3 4 5 

помещение, 1963 Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

Вокзальная 

магистраль, 17 

4 Нежилые 

помещения, 1975 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Дмитрия 

Шамшурина, 10 

309,3 подвал, 1 

5 Нежилое 

помещение, 1932 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

ул. Железнодорожная, 9 

23,2 
1 (подземный 

этаж) 

6 Нежилое 

помещение, 1958   

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

ул. Ленина, 13 

237,9 подвал 

7 Нежилое здание 

(проходная), 1989 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Максима Горького, 10 

36,9 этажность: 2 

8 Нежилое здание 

(столярная 

мастерская), 1938  

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Максима Горького, 10 

162,8 этажность: 1 

9 Нежилое здание 

(склад), 1938 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Максима Горького, 10 

238,7 этажность: 1 

10 Нежилое здание 

(гаражный модуль), 

1977 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Максима Горького, 10 

307,1 этажность: 1 

11 Нежилое здание 

(ремонтные 

мастерские), 1938, 

1991 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Максима Горького, 10 

1195,3 этажность: 1 

12 Нежилые 

помещения, 1980 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Нарымская, 21 

316,4 подвал 

13 Нежилое 

помещение, 1955 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

220,4 подвал 



4 

 

1 2 3 4 5 

ул. Советская, 7 

14 Нежилое 

помещение, 1954 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

ул. Советская, 13 

35,0 подвал 

15 Нежилое 

помещение, 1935 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Урицкого, 3 

78,5 подвал 

16 Нежилое 

помещение, 1935 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Урицкого, 36 

213,2 подвал 

17 Нежилое 

помещение, 1929 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Челюскинцев, 7 

265,2 подвал 

18 Нежилые 

помещения, 1980 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Челюскинцев, 17 

72,9 1 

19 Нежилые 

помещения, 1980 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,            

ул. Челюскинцев, 44 

260,3 подвал 

20 Нежилые 

помещения, 1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Челюскинцев, 46 

46,0 подвал 

 Итого:  4738,1  

ЗАЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОН 

1 Нежилое 

помещение, 1937  

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Аэропорт, 5 

134,9 подвал 

2 Нежилое 

помещение, 1975 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Аэропорт, 57 

115,3 
1 (надземный 

этаж) 

3 Нежилое 

помещение, 1951 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Ереванская, 12 

109,5 1 



5 

 

1 2 3 4 5 

4 Нежилое 

помещение, 1943 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Ереванская, 18 

73,9 
1 (надземный 

этаж) 

5 Нежилое 

помещение, 1976 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Ереванская, 18 

110,4 1 

6 Нежилое 

помещение, 1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Жуковского, 105 

79,8 подвал 

7 Нежилое 

помещение, 1984 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Кропоткина, 126/1 

311,9 

1, 2 (надземные 

этажи), 

промежуточная 

лестничная 

клетка 

8 Нежилые 

помещения, 1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Кубовая, 108 

441,3 подвал, 1, 2 

9 Нежилое 

помещение, 1960 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Кузьмы Минина, 13 

41,7 цокольный этаж 

10 Нежилое 

помещение, 1960 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Кузьмы Минина, 13 

43,0 цокольный этаж 

11 Нежилое 

помещение, 1989 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Лебедевского, 2/1 

395,5 подвал 

12 Нежилое здание, 

1930 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Холодильная, 31 

1279,6 

этажность: 3, 

подземная 

этажность: 1 

 Итого:  3136,8  

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 

1 Нежилые 

помещения, 1959 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

266,4 подвал 



6 

 

1 2 3 4 5 

ул. Александра 

Невского, 4 

2 Нежилое здание, 

1957 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Богдана 

Хмельницкого, 63/1 

703,4 этажность: 2 

3 Нежилое 

помещение, 1952 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Богдана 

Хмельницкого, 70 

51,3 подвал 

4 Производственное 

здание, год 

постройки не 

установлен 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Земнухова, 12/1 

360,1 этажность: 2 

5 Нежилое 

помещение, 1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Народная, 1 

468,5 1, подвал 

6 Нежилое 

помещение, 1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Народная, 8 

63,1 подвал 

7 Нежилое здание 

(пункт приема 

стеклопосуды 

(ГП-62Б)), 1979 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:18331) 

28,0 этажность: 1 

8 Нежилое здание 

(хозсарай  

(ГП-62в)), 1934 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:111240:54) 

42,9 этажность: 1 

9 Нежилое здание 

(пункт продажи 

безалкогольных 

напитков (ГП-70)), 

1978 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:18332) 

76,5 этажность: 1 

10 Нежилое здание, 

1966 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 
189,7 этажность: 1 



7 

 

1 2 3 4 5 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:111240:61) 

11 Нежилое здание 

(склад военторга 

(ГП-Х19)), 1990 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:18299) 

311,2 этажность: 1 

12 Нежилое здание 

(овощехранилище 

(ГП-2110)), 1977 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:13618) 

336,1 этажность: 2 

13 Нежилое здание 

(солдатская чайная 

с пристройкой 

(ГП-0202)), 1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:111245:15) 

368,0 этажность: 1 

14 Нежилое здание 

(солдатская 

столовая  

(ГП-2006)), 1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:111295:50) 

816,3 этажность: 1 

15 Нежилые 

помещения, 1952 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Тайгинская, 17 

216,3 подвал 

16 Нежилые 

помещения, 1952 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Тайгинская, 17 

738,4 3 

17 Нежилое 

помещение, 1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Флотская, 17а 

49,0 1 

 Итого:  5085,2  

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

1 Нежилые Российская Федерация, 372,6 подвал 



8 

 

1 2 3 4 5 

помещения, 1975 Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Зорге, 179/1 

2 Нежилое 

помещение, 1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Комсомольская, 1а 

206,9 

1 (надземный 

этаж), 2 

(надземный 

этаж) 

3 Нежилое 

помещение, 1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Комсомольская, 1а 

228,7 

1 (надземный 

этаж), 2 

(надземный 

этаж) 

4 Нежилое здание, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Мира (кадастровый 

номер 54:35:052060:547) 

57,2 этажность: 1 

5 Нежилое 

помещение, 1968 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Немировича-

Данченко, 135 

158,0 подвал 

6 Нежилое 

помещение, 1967 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Немировича-

Данченко, 139/1 

204,8 подвал 

7 Нежилое 

помещение, 1955 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Сибиряков-

Гвардейцев, 30 

22,7 подвал 

8 Нежилое 

помещение, 1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Сибиряков-

Гвардейцев, 40 

43,9 цокольный этаж 

9 Нежилое 

помещение, 1977 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Сибиряков-

Гвардейцев, 49а 

620,1 1, 2, 3, 4, 5, 6 

 Итого:  1914,9  

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН 



9 

 

1 2 3 4 5 

1 Нежилые 

помещения, 1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Блюхера, 55 

60,4 подвал 

2 Нежилое 

помещение, 1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ватутина, 12 

138,6 подвал 

3 Нежилое 

помещение, 1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ватутина, 14 

128,6 
1 (подземный 

этаж) 

4 Нежилое 

помещение, 1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ватутина, 14 

152,9 
1 (подземный 

этаж) 

5 Нежилые 

помещения, 1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Ватутина, 26 

196,0 
подвал 

 

6 Нежилое 

помещение, 1985 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. 9-й Гвардейской 

Дивизии, 18 

201,3 подвал 

7 Нежилое 

помещение, 1985 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. 9-й Гвардейской 

Дивизии, 18 

371,0 1, подвал 

8 Нежилое 

помещение, 1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Гризодубовой, 37/4 

197,3 1 

9 Нежилые 

помещения, 1976 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Забалуева, 21/1 

1423,0 подвал, 1 

10 

 

Нежилое 

помещение, 1965 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Немировича-

Данченко, 163 

89,5 подвал 

11 Нежилое Российская Федерация, 100,0 1 



10 

 

1 2 3 4 5 

помещение, 1941 Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Пархоменко, 8 

12 Нежилые 

помещения, 1932 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

пер. 1-й Пархоменко, 24 

164,4 подвал 

13 Нежилое 

помещение, 1971 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Петропавловская, (1) 

202,4 1 

14 Нежилое 

помещение, 1941 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Полярная, 6 

364,7 цокольный этаж 

15 Нежилое 

помещение, 1963 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Римского-

Корсакова, 5/1 

48,4 
1 (подземный 

этаж) 

16 Нежилые 

помещения, 1953 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Станиславского, 2 

61,0 подвал 

17 Нежилое 

помещение, 1959 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Станиславского, 20 

41,8 подвал 

18 Объект 

незавершенного 

строительства 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Титова (кадастровый 

номер 54:35:062535:825) 

8426,0 – 

19 Нежилое 

помещение, 1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Троллейная, 146 

289,6 подвал 

20 Нежилое 

помещение, 1955 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Хилокская, 6 

186,0 1, 2 

  Итого:   12842,9  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 



11 

 

1 2 3 4 5 

1 Нежилое 

помещение, 1963 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Большевистская, 153 

176,1 

1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный 

этаж) 

2 Нежилое 

помещение, 1960 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Восход, 26 

247,0 подвал 

3 Нежилое здание 

(гараж), год 

постройки   не 

установлен 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

ул. Пролетарская, 167 

162,1 этажность:1 

4 Нежилые 

помещения, 1965 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

ул. Пролетарская, 167 

1560,2 

подвал, 1, 2 

(надземные 

этажи), 

антресоль 

5 Нежилые 

помещения, 1967 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,              

ул. Сакко и Ванцетти, 52 

277,8 

1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный 

этаж) 

 Итого:  2423,2  

 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН 

1 Нежилые 

помещения, 1974 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Аксенова, 44 

79,2 1 

2 Нежилое здание 

(контора), 1976 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Звездная, 4б 

196,9 этажность:1 

3 Нежилое 

помещение, 1937 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Маяковского, 6 

65,4 

1 (подземный 

этаж), 1 

(надземный 

этаж) 

4 Нежилое 

помещение, 1979 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

ул. Мирная, 10 

75,8 цокольный этаж 

5 Нежилые 

помещения, 1979 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Мирная, 10 

321,3 1 

6 Нежилое Российская Федерация, 20,2 1 



12 

 

1 2 3 4 5 

помещение, 1995 

 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,            

ул. Одоевского, 19 

7 Нежилые 

помещения, 1970 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,            

ул. Первомайская, 150 

427,1 1 

8 Нежилое 

помещение, 1948 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Тельмана, 3 

250,5 

цокольный этаж, 

1 (надземный 

этаж) 

9 Нежилое 

помещение, 1965 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Тухачевского, 21 

48,0 1 

10 Нежилое 

помещение, 1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Тухачевского, 21, 

пом. 1 

198,8 1 

11 Нежилое 

помещение, 1965 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Тухачевского, 21 

392,4 подвал, 1, 2 

12 Склад, 1988 Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Узорная, 21 

72,6 этажность: 1 

13 Здание – 

мастерская, 1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                 

ул. Узорная, 21 

87,7 этажность: 1 

14 Овощехранилище, 

1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,             

ул. Узорная, 21 

110,7 этажность: 1 

15 Здание – склад, 

1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Узорная, 21 

114,8 этажность: 1 

16 Овощехранилище, 

1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Узорная, 21 

191,7 этажность: 1 



13 

 

1 2 3 4 5 

17 Банно-прачечный 

корпус с гаражом, 

1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Узорная, 21 

298,0 этажность: 1 

18 Цех с 

административным 

пристроем и 

складом, 1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                 

ул. Узорная, 21 

339,3 этажность: 1 

19 Здание – 

столярный цех со 

складом, 1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Узорная, 21 

682,9 этажность: 1 

20 Здание гаража с 

проходной, 1988 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Узорная, 21 

1018,4 этажность: 1 

21 Нежилое 

помещение, 1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Шмидта, 12 

161,6 подвал 

22 Нежилое 

помещение, 1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,         

ул. Шмидта, 12 

219,4 подвал 

 Итого:   5372,7  

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

1 Нежилое 

помещение, 1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Динамовцев, 1 

420,8 

1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный 

этаж) 

2 Нежилое 

помещение, 1986 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Кутателадзе, 16 

875,6 подвал 

3 Асфальтированная 

площадка, 1991 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,              

на пересечении  

ул. Российская,                    

ул. Арбузова, ул. Полевая 

(кадастровый номер 

54:35:000000:13086) 

5266,0 – 

4 Асфальтированная Российская Федерация, 1988,0 – 



14 

 

1 2 3 4 5 

площадка, 1991 Новосибирская область, 

город Новосибирск,              

на пересечении  

ул. Российская,                    

ул. Арбузова, ул. Полевая 

(кадастровый номер 

54:35:000000:13085) 

5 Асфальтированная 

площадка, 1991 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,              

на пересечении  

ул. Российская,                    

ул. Арбузова, ул. Полевая 

(кадастровый номер 

54:35:000000:13084) 

5700,0 – 

6 Нежилое 

помещение, 1971 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,          

ул. Российская, 13 

311,7 подвал 

7 Нежилое здание 

(склад), 1983 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Софийская, 16 

386,7 этажность:1 

8 Сооружение 

(эстакада), 1985 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

район Советский 

(кадастровый номер 

54:35:092450:289) 

– – 

9 Нежилое 

помещение, 1978 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Энгельса, 17 

88,8 1 

 Итого:   15037,6  

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН 

1 Нежилое 

помещение, 1986 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Депутатская, 58, 

пом. II 

40,0 1 

2 Нежилое 

помещение, 1960 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Каменская, 84в 

101,4 подвал 



15 

 

1 2 3 4 5 

3 Нежилое 

помещение, 1937 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Крылова, 3 

77,5 подвал 

4 Нежилое 

помещение, 1937 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Крылова, 3 

86,0 
1 (подземный 

этаж) 

5 Нежилое 

помещение, 1934 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Серебренниковская,23 

132,3 

цокольный этаж, 

1 (надземный 

этаж), 2 

(надземный 

этаж) 

6 Нежилое 

помещение, 1937 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Советская, 10 

136,6 подвал 

7 Нежилые 

помещения, 1940 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Советская, 26 

118,9 подвал, 1 

8 Нежилое 

помещение, 1978 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Фрунзе, 2б 

67,6 1 

9 Нежилое 

помещение, 1978 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Фрунзе, 2б 

86,9 1 

10 Нежилое здание 

(овощехранилище), 

1958 

 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,           

ул. Чаплыгина 

(кадастровый номер 

54:35:101455:233) 

28,2 

 этажность: 1, в 

том числе 

подземных 1 

 Итого:   875,4  

НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1 Здание клуб-

столовая, 1970 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

Новосибирский район,   

Мочищенский сельсовет, 

микрорайон «Дом отдыха 

Мочище» (условный 

номер  

2397,3 

этажность: 4, 

подземная 

этажность: 1 



16 

 

1 2 3 4 5 

54-54-01/520/2008-227) 

 Итого:  2397,3  

ОРДЫНСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1 Нежилое здание, 

1984 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

Ордынский район,  

село Нижнекаменка,  

ул. Советская, 50 

31,6 этажность: 1 

 Итого:  31,6  

 Всего:   141 объект  66511,6  

 

__________________ 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от 05.12.2018  № 702 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

приватизации муниципального имущества на 2019 – 2021 годы 

(продажа акций, находящихся в собственности города Новосибирска) 

 

№ 

п. 

Акционерные общества 

(эмитенты) 

Уставный 

капитал 

общества, тыс. 

рублей 

Описание акций Государст-

венный реги-

страционный 

номер вы-

пуска 

Количе

ство 

акций, 

штук 

Номи-

нальная 

стоимос

ть одной 

акции, 

рублей 

Номи-

нальная 

стоимость 

акций, 

тыс. руб-

лей 

Муни-

ци-

пальная 

доля в 

устав-

ном 

капи-

тале, % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Публичное 

акционерное общество 

«Ростелеком», 191002, 

город Санкт-Петербург,  

ул. Достоевского, 15 

6961,2002525 Обыкновенные 

именные  

1-01-00124-А 522 0,0025 0,0013050 0,00002 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Холдинговая компания 

«Новосибирский 

Электровакуумный 

Завод-Союз» в форме 

публичного 

акционерного 

общества, 630049, 

город  Новосибирск, 

Красный проспект, 220 

403,7875 Обыкновенные 

именные  

 

1-02-10925-F 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 
 

0,50 0,0160 0,0040 Привилегированные 

именные типа А  

2-02-10925-F 31  

3 Акционерное общество 

«Сибирьгазсервис», 

630005,           город 

Новосибирск,  

ул. Фрунзе,124 

69222,0 Обыкновенные 

именные  

 

 

1-04-10196-F 98500 15,0 1477,50 2,13 

 

__________________ 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 05.12.2018 № 702 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

приватизации муниципального имущества на 2019 – 2021 годы 

(продажа доли города Новосибирска) 

 

№ п. Наименование объекта, год постройки Местонахождение объекта Площадь,  

кв. м 

Номер этажа 

 

1 2 3 4 5 

1 Доля в размере 1/116 в праве общей долевой 

собственности на нежилое помещение, год 

постройки не установлен 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, город 

Новосибирск, 

ул. Серебренниковская, 4/1 

2182,6 подвал 

2 Доля в размере 267/1000 в праве общей долевой 

собственности на нежилое помещение, 1994 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, город 

Новосибирск, 

ул. Выставочная, 15/3 

4400,1 цокольный этаж, 1, 

2, 3, 4 (наземные 

этажи), 

технический этаж, 

промежуточные 

лестничные клетки 

 Всего: 2 объекта  6582,7  

 

__________________ 


